
7568
BOVYS, s.r.o.
se sí dlem: č .p. 40, 539 0l Dědová
ICO: 62028626 DIC: CZ62028626
zastoupená: Mgr. EvouNetolickou,prokuristou

Obchodní  společ nost zapsaná v obchodní m reistří ku vedené m Krajským soudem v Hradci Králové

oddí l C, vlož ka7035

dále jen ,,Doduvatel"

a

základní  š kola:Střední  š kolao Základní  š kola, Mateřská š kola, Dětský domov a Speciálně
ped agogické  centru m Mlad á Boles lav, p ří spěvkov á or ganizace
se sí dlem: Na Celně 9l512,29301Mladá Boleslav

zastoupetrá, y'ft,!7áa.../ i;ql.t l/ ik..t.r.r,: tr.:4..i/ i: ,i,/ !t l.c/ l'/ .rkilii,.ť C..

/
lCO:70107l14

dtile jen ,,Š kola"

uzavřeli tuto

S MLoUVU
o

dodávkách mlé ka a mlé č ných výrobků
d á I  e .j e n,,S nll 0 llví l "

1.

L
ú vodní  ustanovení

Tato Smlouva se uzaví rá v rámci Š rOlNÍ nO PROJEKTU - Mlé ko do š kol podle naří zeni
Komise v přenesené  pravomoci (EU) 20| 7l40, prováděcí ho naří zení  Komise (EU) 2017l39 a NV
ě.74l20l7 Sb. v platné m znění  (dá| e té ž  ,,š kolní  projekt").
Dodavatel je v rámci š kolní ho projektu schváleným ž adatelem o podporu, které mu bylo Státní m
zemědělským interuenč ní m fondem (dále té ž  jerr SZIF) přiděleno registrač ní  č í slo
4I I I lI71718/0009.
Š kola se nachází  na ú zemí  Č R, ;e zří zena a č inná v souladu se zákonem č . 56112004 Sb.

v platné m zněni a je zapsánave š kolské m rejstří ku Č R.
Podpora se podle ustanovení  § 2 odst.1 Naří zení  vlády č .74/20| 7 Sb. v platné mzněni poskytuje
na tyto dodávky mlé ka a mlé č ných výrobků :

a) konzumní  mlé ko a jeho varianty se sní ž eným obsahem | aktózy,
b) neochucené  mlé č né  výrobky uvedené  v ěl. 23 odst. 4 pí sm. b) naří zení  Evropské ho

parlamentu a Rady (EU) č . 1308/2013, v platné m zné ní , které  mohou obsahovat přidané
látky podle č l. 23 odst. 6 druhé ho pododstavce naí izení  Evropské ho parlamentu a Rady
(EU) č . I308l20I3, v platné m znění , a to v souladu s limity pro sů l a tuky uvedenými ve
vyhláš ce \ 28212016 Sb., o pož adavcí ch na potraviny, pro které  je pří pustná reklama
a které  lze nibí zet k prodeji a prodávat ve š kolách a š kolských zaí í zení ch, přič emž
množ ství  přidané ho cukru se rovná nule, v platné m znění .
Produkty uvedené  pod pí sm. a) až  b) tohoto odstavce dále té ž  společ ně PMV,

Produkty uvedené  v odstavci 4, pí sm. a) a b) tohoto č lánku jsou v rámci š kolní ho projektu

dodávány bezplatriě.
6. Dodavatel .ie oprávněn dodávat Š kol" PMV specifikovarlé  v č l. I ., bodě 4, Slnlouvy

a v pří sluš né rrr rozhodtrrrtí  Státirí lro zemědě| ské lro intervenč ní ho í bndtl.

2,

J.

4.

5.

l -MDŠ



2.

J.

1.

I I .
Předmět smlouvy

Předtrrětem té to Srnlouvy je ú prava vzájerrrných práv a povinností  snrluvrrí ch stran ptYi rea| izacl
š kolní ho projektu, t j. dodávkách PMV do Š koly.
Skola prohlaš uje, ž e nerrlá uzavlYellou snrlouvu o dodávkách PMV v ránrci š kolní | io projektu

,,Mlé ko do š kol" na stejné  období  s j inýrrr dodavatelenr.
Š kola bere na vědotní , ž e snrluvní  vztah s j inýnt subjektenr nrů ž e uzavř í t až  po skorlč ení  ú č irrrrosti
té to Smlouvy a ž e v prů běhu jednoho období  š kolní lro roku rriů ž e odebí rat PMV pouze od
jednoho dodavatele.
Š kola se proí o zdů vodu uvedené lro v odst, 2. tohoto č lánku zavazuje, ž e po dobu od uzavření
té to Snrlouvy do l< oltce š kolní lio roku 202412025 pro terlto š kolrlí  rok t leuzavře smlouvu na
dodávky PMV s dalš í ni subjektenr ani nepotvrdí  ,,Roč ní  h| áš ení  š koly ú č astní cí  se š kolrrí ho
projektu Mlé ko do š kol" rra sjednané  období  j iné rrru dodavateli.
V pří padě poruš eltí  té to povitrllosti je Š kola povir,tna zaplatií  Dodavateli veš kerou š kodu, která
rrru v dů sledku tolroto jednárrí  Š koly vznikne, to zejnlé rra rralrradit Dodavateli nevyplacenou nebo
neposl< ytnutou podporu za dodávky PMV a dále nru nahradit pří padně uIož ené  finanč rlí  sankce.

I I I .
Předmět plnění

Dodavatel se zavazuje dodávat do Š koly bezplatlrě konzunrní  nrlé ko a neoclrucené  rnlé č né
vý_robky ve specifikaciuvedené  v rozlrodnutí  SZlF (č l, I . odst. 4.a) a4.b) a odst. 6. té to Srnlouvy)
a Skola se zavazL,iejednotlivé  dodávky těclrto PMV od Dodavatele pl'evzí t.
Dodál,ky PMV podle odst. l. tolroto č lárrku bude Dodavate|  dodár,at do Š koly v Innož ství
oclpoví da.ií cí rn Š kolou ozI rátnenýtrr poč tern odebí ra.jí cí cli způ sobilýclr ž áků  a souč asrrě SZ]F
stallovenýnl celkovýlll roč ní tl,t linlitenl podpory na PMV na .iednoho ž áka rla š l< olní  rok
202412025.

Dodavatel bude .jedrrotlivé  dodávky PMV clodávat do Š koly v souladu s oztránrení lrl SZlF
o mininlální ni poč tu dávek PMV za nrěsí c na tento š kolní  rok v ternrí neclr s.iedrrarrých snllurvní mi
strananri.

Náklady t la dopravu a manipulaci PMV do prostor Š t oty a jejiclr pří padnou snrluvně
realizovanor"r distribuci l] ese ze své lro Dodavatel.
Dodávarré  PMV budou splňovat krité ria naí í zení  vlády Č R č ,74l20l7 Sb. a parametry vyhláš ky
č ,28212016 Sb. a budou v souladu se zákonenl č . l10/1997 Sb., to vš e v jejiclr platné rrr nlění .
V pří padě, ž e v době ú č irrnosti té to Snrlouvy bude právní m předpiserrr nebo j inýnr závaznýrn
rozlrodnutí In znrěněn sortiment produktů , na které  je poskytována plrrá podpora, bude Dodavatel
dodávat Š kole pouze produkty, na které  bude poskytnuta phrá podpora. Dodavatel vš ak není
povinen dodávat Š kole produkty neuvedené  v odst. l. č lánku I IL, to je produkty uvedené
v rozlrodnutí  platné ni ke drri uzavření  té to Snrlouvy, a to i v pří padě, ž eby na tyto lrové  produkty
byla poskytována pIná podpora.

1.

I v.
Práva a povinnosti smluvní ch stran

l. Dodavatel bude dodávat Š kole PMV bud'vlastní nri prostředky, nebo prostřednictví nl své ho
distributora.
Š kola se zavazuje dodané  PMV ve sjednaných tetmí nech, sortimentu a množ ství  od Dodavatele,
pří p. jeho distributora přebí rat apotvrzovat dodací  listy.
Skolaje povinna zabezpeč itarchivaci dodací ch listů  a dokladů  o poč tech ž áků po dobu 10 letpro
pří padnou kontrolu prováděnou SZIF nebo j iným kontrolní m orgánem.

2.

3.

4.

5.

6.

2.

J.

2-MDŠ



4.

5.

6.

7.

Š kola je povinna poskytovat Dodavateli souč innost nezbytI iou ke splrrění  předrrrětu té to

Smlouvy, t j. zejmé na jej bezprostředně pí serrrně infonnovat o poč tu a změnách poč tu ž áků .

Distribuci PMV ž áků nr zajiš ť uje na svů j náklad Š kolu, pokud nebude následně vzájenrně

rrjednáno j inak,

Š kola se zavazule zajistit na své  náklady uskladnění  PMV ve Š kol", a to v souladu s obecně

závaznými předpisy a s pokyny výrobce uvedeI rými na obale, a dále výdejní  nlí sto a odpoví dají cí

lvsienicke podrrrí rrky pro konzumaci.
Skola je povinna prové st prohlí dku jednotlivé  dodávky PMV ihned přijejí m pí evzetí  s tí rrr, ž e je

povinna zkontrolovat množ ství , druh a kvalitu produktů  v dodávce, neporuš enost obalů , a dobu

spotřeby jednotlivých produktů .
Vady v nrnož ství  produktů  v dodávce jakož  i vš echny zjevné  vady produktů  PMV je Skola
povinna oznámit Dodavateli ihned při převzetí  dodávky, a to pí senrnýnr protokolenr podepsanýrr,

urč enýnr zástupcem Š t oty a zástupcenr Dodavatele. pří p. jeho distributora,

V pří padě zjiš těrré  vady v množ ství  produktů  v dodávce, dodá Dodavatel clrybějí cí  poč et

produktů  Š koIe v následují cí  dodávce PMV.
V pr'í padě zjevrtýc\ ,1vad produktů  zjiš těnýclr při pr'edání  dodávky převezme Dodavatel vadný
produkt zpé t a v následují cí  dodávce PMV dodá Š kole nový produkt bezvady.
Ostatní  vady prodtrktů  v dodávce PMV .ie Š kola povinna oznárnit Dodavateli bez zbyteč né ho

odkladu po jejich zjiš těrrí , nejpozdě.| i vš ak do uplyrrutí  doby minirnální  trvanlivosti dané lio
ploduktu.
Poruš í -li Š kola své  povirrrrosti uvedené  r, odst, 7. a 8. tolroto č lánku, ze.imé rra poruš í -li svoji
povinnost oználnií  Dodavateli vady v nltlož ství  a zjevné  vady při převzetí  dodávky a ostattrí  vady
nejpozději do uplynutí  doby nrillinlálrlí  trvallI ivosti produktu, Skola rremá práva z vadné lro plnění
a Dodavatel tuto rek| aniaci odmí tne.
Š kola se zavazu.je,ž e bude poskytovat Dodavateli řádně vyplněrré  a pravdivé  pří sluš né  t iskopisy,
forlrrurláře a proh| áš ení  vydané  nebo pož adované  SZIF vztalru.jí cí  se kpro.iekttr a dorLrč í  je vž dy
do pož adovarré | ro ternrí tru na korespcltldenč rrí  adresu: BOVYS, s,r.o..582 53 Š toky 5l6, rrebo

pontocí  Portálu f'armát'e SZIF, nebo pontocí  datové  sclrránky. Způ sob doruč ení  urč u.ie Dodavatel.

Š totaie povinna ozrlánlit Dodavateli odpovědné lro pracovní ka Š t< oty a jelro zástupce, kteří .isou

oprávněni s Dodavatelelnza Š kolu jednat.

Š kola se zavazuie podrobit se pří padné  kontrole prováděrré  SZIF nebo j inýnr pr'í sluš nýni

kontrolní m orgánem olrledně plnění  podrní nek š kolrrí lio projektu.

Š kola se zavazule t-repouž í vat dotované  nrlé č rré  výrobky k pr'í pravě j í de|  rrebo.jinýnl způ sobettr

v rozporu s jejich urč ení nr v rálrici š kolní ho projektu,

Š kola se zavazuje prů běž rrě vracet Dodavateli pŤ evzaí é  vrattré  přepravní  obaly použ ité  z jeho

strany k dodání  produktů  š kolní ho projektu.

Dodavatel dodá Š kole bezú platně plakát ,,Š KOLNÍ  PROJEKT EVROPSKE UNIE" nlirr.

velikosti A3 vydaný SZIF o její m zapojení  do evropské ho š kolní | ro projektu, Š kola se zavazu.ie

p| akáturrrí stit rTa dobře viditelné m rrlí stě u hlavní ho vchodu do Š koly a v pří padě jeho poš kození
č i odcizení  infornrovat bezprostředně Dodavatele.
Š kola a Dodavatel se vzájemně zavazují , ž e společ rrě uskuteč ní  doprovodr,á vzdělávací  opatření

ve st,nyslu naí í zerivlády Č R č .7412017 Sb. v platrré n' znění  (dálejen,,DVO").
Poč et realizovanýclr DVO a ternlí n jejich konání  urč uje Dodavate| . Dodavatelje povinen termí n

konání  DVO oznámit Š ko| e.

Š kola se zavazuje poskytnout Dodavateli pí i realizaci DVO veš kerou potřebnou souč innost,

o kterou Dodavatel Š kolu pož ádá.

Dodavatelupozorriuje Skolu, ž e DVO, která byla scliválena SZIF,isou v ránrciš kolní ho projektu

poskytována bezpl atně.

B.

9.

10.

11,

12.

13.

14.

15.

16.

3-MDS



1.

2.

V.
Doba trvání  snrlouvy

Tato snrlouva se uzaví rá na dobu urč itou, a to na dobu š kolní ho roku 202412025.
V pří padě, ž e se Š kola rozlrodne ukonč it v prů bělru š kolní ho roku 202412025 odběr produktů
podle té to Srrrlouvy, je oprávněna od té to Snilouvy odstoupit. Smlouva se pak ruš í  dnenr doruč er-rí

pí senrné ho oználnení  Š t< oty o odstoupeI lí  od Smlouvy Dodavateli. Po zhývají cí  období  tohoto
š kolrrí lro roku je pak Š kola tí rnto krokem v souladu s podrní rrkanri ze š kolní ho projektu vyřazerla.
V prů běhu š kolní ho roku202412025 není  Š kola oprávněna tuto Snrlouvu vypovědět.
Pro odstralrění  pochyblrostí  si snlluvní  strany dále sjednávají , ž e v období  od uzavření  té to
Smlouvy do 02. 09.2024 není  Š kola oprávněna od té to Smlouvy odstoupit ani tuto Snrlouvit

YypoVědět.
Skola bere na vědonrí , ž e Dodavatel nlů ž e po dobu trválrí  té to Snllouvy kdykoliv pož ádat SZ| F
o znrěnu sottimentu dodávaných produktů .
Š kola dále bere na vědorrrí . ž e Dodavatel rlrů ž e po dobu trvání  té to Snrlouvy ukonč it dodávárrí
některé ho produktu, tuto skuteč rrost vš ak nlusí  lteprodleně oznárnit SZIF.
Dodavatel je oprávrrěri od té to Smlouvy odstoupit v pří padě, ž e se v období  od uzavření  té ttl
Srrrlouvy do konce š kolní lro roku 202412025 zl"né ní  zákonná ú prava š kolní ho projektu Mlé ko do
š kol oproti zákonné  ú prar,ě platné  ke drri uzaví ení  té to Srrrlouvy. Znrěnou zákorirré  ť tpravy se

rozuntí , ž e taí o znrěna bude př,iiata (dále jen ,,znlělla zákonrré  ú pravy").
Dodavatelje vš ak oprávněn odstoupit od té to Snlouvy z dů vodu uvedené ho v totnto ustanovení
nejpozdě.ii do 4 rněsí ců  od zrrrěny zákonné  ú lpravy a ve ste.iné  | lrů tě doruč it Š kole pí sernné
oznátrrení  Dodavatele o odstouperrí  ocl SInIouvy.
Dodavatel je oprávI lěrr od té to Snrlouvy odstoupit v pří padě, ž e se v období  od uzavření  té to
SmloLrvy do konce š kolrrí lro roku 202412025 změní  podstatrrýrrr způ soberrr podrní nky š kolrií ho
projektu Mlé ko do š kol stanovené  SZIF (ze.inré na ze strany SZJF stanoverrý nrininrální  poč et
dodável<  produktů  za nlěsí c na tel] to š kolní  rok 202412025, ze strany SZIF starlovený celkový
roč rrí  lirnit podpory na tyto produl< ty na jednolrcl ž áka rla š kolní  rok 202412025) oproti
podnrí nkánl š l< olrrí lro projel< tu Mlé ko do š kol stanovených SZIF a platných ke dni uzavření  té to
Snrlouvy.
Dodavate| je vš ak oprávtrěn odstoupit od té to Srrrlouvy z dů vodu uvedenýclr v tomto ustanovení
nejpozdě.ji do 4 nrěsí ců  ode dne kdy se o změně podrrrí lrek ze strany SZIF Dodavatel dozvěděl
a ve stejné  lhů tě doruč it Š kole pí senrrré  oznánrení  o odstoupení  od Snrlouvy.
Dodavatel.| e oprávněri tuto snrlouvu i bez uvedení  dů vodu kdykoli vypovědět. Výpovědní  doba
č iní  l4 kalendářní ch dnů  a poč í ná běž et doruč ení m pí senrné  výpovědi Š kole,
Dodavatel .ie oprávněI r od té to Smlouvy pí sernně odstoupit té ž  v pří pad§ 1,ydání  rozhodnutí  o
pozastavení  nebo ode.irnutí  sc] rválení  Dodavatele uvedené ho v č 1. I  odst. 2 té to Slrrlouvy, a to
zeimé na v pří padě vydání  rozltodnutí  o pozastavení  č i odejrnutí  sclrválelrí  Dodavatele dle ust. §
1lm zák. č .25612000 Sb. č i dle ust. § l 2 nař. vlády č .7412017 Sb. č i podle č l, 7 naří zení  Komise
v přenesené  pravonroci (EU) 2017l40. Srnlouva se pak ruš í  dnenr doruč ení  pí sen'né ho oznátrrení
Dodavatele o odstoupeI lí  od Snrlouvy Š kole.

VI .
závěreč ná ustanovení

Tato Srnlouva nabývá platnosti dnem její ho uzavření  a ú č innosti nabývá dnem zahájení
š kolní ho roku 202412025, t j. dnem 02. 09. 2024.
Srrrluvní  strany vš ak berou na vědonlí , ž e pokud se na tuto Stnlouvu vztalruje povinrrost
uveřejnění  prostřednictví nl registru sm| uv, nabývá podle § 6 odst. 1 zák. č . 340/2015 Sb.
ú lč irrnosti nejdr'í ve dnenr je.ií lro uveřejrrění . V tomto pří padě se Š kola zavazujeprové st v zákonenr
stanovené  forrtrě a době registraci Smlouvy.

J.

4.

5.

6.

7.

8.

l,

z.

4-MDŠ



a
J.

4.

5.

6.

,7.

B.

Smluvní  strany se výslovně dohodly, ž c ustanovení  č l. V, odst. 5., 6,, 7, a 8. té to Smlouvy
nabývají  ú č inrrosti dnem nabytí  platnosti té to Smlouvy, tedy dnem uzavř,ení  té to Smlouvy.
Tato Snrlouva ntŮž e být měněna nebo doplňou5,n6 i,ýluč ně pí semnou dohodou smluvní clr
stran fonnou č í slovaných dodatků .
Pokud oddělitelné  ustanovení  té to Smlouvy je nebo se stane neplatným č inevynutitelným, nemá
to v| iv rta platnosl zbývají cich ustanovení  té to Smlouvy. V takové m pří padě se strany té to
Smlouvy zavazují  uzavří t do 1Oti praeovní ch dnů  od výzvy druhé  ze stran té to Smlouvy dodatek
k té to Snrlouvě nahrazqí cí  oddělitelné  ustanovení  té to Snrlouvy, které  je neplatné  č i
nevynutite| né , platnýnr a vynutitelným ustanovení m odpoví dajicí m hospodárrské mu ú č elu takto
nahrazované ho ustanovení .
Srnluvní  strany vzájemně prohlaš ují , ž e anijedna smluvní  strana neniá vů č i druhé  postavení
slabš í  strany.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e si sdělily vš echny skutkové  a právní  okolnosti, o nichž  k datu
PodPisu té to Smlouvy věděly nebo vědět nlusely, a které  jsou relevantní  ve vztal1u k uzavření
té to Smlouvy.
Smlouva se vyhotclvuj e ve 2 stejrropisecll, kaž dá smluvní  strana obdrž í  po jednom z nich.

Ve Š tokách dne 05.12.2023

Dodavatel:

i

v@4.!!(: . ,.ft.,fu/ .ql.,dne ,á,, ,,, / 4,,- ?

š kola

š k"l*Za EO\ rYS, §.r"o.

Mgr. Eva Netolická, prokurista

5-MDŠ




